
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 594/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προμήθειας ανταλλακτικών, ελαστικών, λοιπών αναλωσίμων και 
συντήρηση – επισκευή των επιβατικών οχημάτων, μηχανήματων έργου και φορτηγών με τα παρελκόμενα 
τους, συνολικού ποσού έως 74.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α., λόγω κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
πολιτικής προστασίας για την αντιμετώπιση και  διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την 
21/07/2022 εκ δηλωθείσα καταστροφική δασική πυρκαγιά στην περιοχή Δαδιά  του δήμου Σουφλίου της 
Π.Ε. Έβρου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247017/3339/19-8-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 594: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 244390/5680/17-08-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1)Τις διατάξεις του Ν.3852/2010(ΦΕΚ87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2)Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73). 
3)Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
4)Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 ΦΕΚΑ΄145/05.08.2016«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5)Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 
όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
6)Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» άρθρο 
32 Α και άρθρο 59 . 
7)Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», άρθρο 2. 
8)Το υπ’αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014 (ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους. 
9) Το 7742-01/11/2017(ΑΔΑ:6Η37465ΧΘ7-Α4Θ) έγγραφο της Πολιτικής Προστασίας. 
10)Την υπ’αρ 7575/18-10-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Ρυθμίσεις λειτουργίας Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) των 
Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών της Χώρας (ΦΕΚ 3591 Β/2016). 
11) Την Απόφαση Α917/24-07-2022 του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 66Ι646ΝΠΙΘ-ΟΘΘ) κήρυξης σε 

ΑΔΑ: ΨΨ2Ζ7ΛΒ-ΒΨΙ



κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας της κοινότητας Δαδιάς της Δ.Ε. Σουφλίου και των 
κοινοτήτων Προβατώνα, Λύρας και Λευκίμμης της Δ.Ε. Τυχερού του Δήμου Σουφλίου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης, για την διαχείριση των συνεπειών που 
προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21/07/2022 στις παραπάνω 
περιοχές. 
12) Την Απόφαση Α936/25-07-2022 του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 9ΚΒΞ46ΝΠΙΘ-ΟΩ7) κήρυξης σε 
κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δημοτικών Κοινοτήτων Λαγυνών και Λυκόφωτος 
της Δημοτικής Ενότητας Σουφλίου και της Δημοτικής Κοινότητας Φυλακτού της Δημοτικής Ενότητας Τυχερού 
του Δήμου Σουφλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, 
για την διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 21/07/2022 στις παραπάνω περιοχές. 
13) Την Απόφαση 223854/1465 /26-07-2022 (ΑΔΑ:9Ξ0Ε7ΛΒ-ΑΥΤ) Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου περί ενεργειών αντιμετώπισης και διαχείρισης της από  21/07/2022 εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Δαδιά  του Δήμου Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου προκειμένου να ανταπεξέλθει η Δ.Τ.Ε. 
ΠΕ Έβρου στις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν αλλά  και για την μετέπειτα επιτήρηση – διαχείριση και 
αντιμετώπιση των συνεπειών/καταστροφών του φαινομένου. 
 
ΕΠΕΙΔΗ 
 Α. Με τα ανωτέρω (11),(12) σχετικά , αποφασίστηκε η κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής 
προστασίας περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης, για την διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 21/07/2022 . 
Β. Με το ανωτέρω (13) σχετικό, αποφασίστηκε η άμεση  προμήθεια  ανταλλακτικών, ελαστικών, λοιπών 
αναλωσίμων και η συντήρηση – επισκευή των Επιβατικών οχημάτων , Μηχανημάτων έργου και Φορτηγών με 
τα παρελκόμενά τους, που διαθέτει η Π.Ε.  Έβρου, προκειμένου να ανταπεξέλθουν στις αυξημένες ανάγκες 
που προέκυψαν από την  21/07/2022 εκδηλωθείσα δασική πυρκαγιά στην περιοχή Δαδιά  του Δήμου 
Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου αλλά  και για την μετέπειτα επιτήρηση – διαχείριση και αντιμετώπιση των 
συνεπειών/καταστροφών του φαινομένου. 
Γ. Τα Επιβατικά οχήματα , Μηχανήματα έργων και Φορτηγά με τα παρελκόμενά τους, που διαθέτει η Π.Ε.  
Έβρου έχουν υποστεί βλάβες που πρέπει να επισκευαστούν άμεσα , ώστε να συνεχίσουν να συνδράμουν 
σε έργα και δράσεις επιτήρησης – διαχείρισης και αντιμετώπισης των συνεπειών/καταστροφών της από  
21/07/2022 εκδηλωθείσας δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή Δαδιά  του Δήμου Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου 
μέχρι την άρση κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή: Α) Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και υποβολής πρότασης 
χρηματοδότησης υποέργου με τίτλο : 
« Προμήθεια ανταλλακτικών, ελαστικών, λοιπών αναλωσίμων και συντήρηση – επισκευή των 
Επιβατικών οχημάτων , Μηχανημάτων έργου και Φορτηγών με τα παρελκόμενά τους, που διαθέτει 
η Π.Ε.  Έβρου , λόγω κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας  
( Αποφάσεις ΑΔΑ: 66Ι646ΝΠΙΘ-ΟΘΘ και ΑΔΑ: 9ΚΒΞ46ΝΠΙΘ-ΟΩ7) , για την αντιμετώπιση και 
διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την  21/07/2022 εκδηλωθείσα καταστροφική δασική 
πυρκαγιά στην περιοχή Δαδιά  του Δήμου Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου», συνολικού ποσού έως 
εξήντα χιλιάδων ευρώ 60.000,00 € χωρίς ΦΠΑ 24%  
(έως εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 74.400,00 €  με Φ.Π.Α. 24% ), σε βάρος του 
προτεινόμενου έργου με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» , 
της ΣΑΕΠ 531.  
 
Β) την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία  διαπραγμάτευσης  χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
(αρ. 32 του Ν.4412/16 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με το αρ.2 του Ν.4782/21) , με 
εξειδικευμένες επιχειρήσεις επισκευών - εμπορίας ανταλλακτικών και λήψης οικονομοτεχνικών 
προσφορών , για τις απαραίτητες εργασίες επισκευής και την προμήθεια των απαιτούμενων 
ανταλλακτικών των Μηχανημάτων Έργων , Φορτηγών και Επιβατικών οχημάτων ,  στις οποίες 
έχουν ανατεθεί στο παρελθόν παρόμοιες συμβάσεις και έχουν αποδείξει ότι έχουν την δυνατότητα 
να ανταποκριθούν έντεχνα και εμπρόθεσμα στις απαιτήσεις της ΔΤΕ / ΠΕ Έβρου,  σύμφωνα με τον 

ΑΔΑ: ΨΨ2Ζ7ΛΒ-ΒΨΙ



παρακάτω πίνακα: 
1)ΣΟΥΓΙΟΛΤΖΗ ΑΝΔΡΕΑ 1ο  ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΑΒΑΝΤΑ Τ.Κ. 68100 
2)ΣΑΡΔΑΝΗΣ Ε.ΘΕΟΔΩΡΟΣ ,ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ,ΤΚ 68200 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
3)ΑΦΟΙ ΚΑΝΙΔΗ Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 176 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΕΙΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
4)ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3A I.K.E., ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΔΟΣ , ΤΚ 56224 ΕΥΟΣΜΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
5)ΚΑΝΤΕΛΤΖΗ ΘΕΟΧΑΡΗ ΜΕ ΕΔΡΑ 2ο  ΧΙΛ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΦΕΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
6)ΚΑΡΑΣΤΡΑΤΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΜΕ ΕΔΡΑ 2ο  ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100  
7)ΝΤΑΡΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕ ΕΔΡΑ 4ο  ΧΙΛ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
8)ΘΥΓΑΤΕΡΕΣ Χ. ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. 3ο  Χ.Λ.Μ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ– ΦΕΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
9)ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ,5ο ΧΛΜ Ε.Ο.ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ- ΣΥΝΟΡΩΝ,Τ.Κ68100, 
10)Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ ΕΔΡΑ Ι. ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ 8 ΤΚ 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
11)ΚΑΔΗΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ ,ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ,ΤΚ 68200 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
12)ΔΗΜΑΡΙΔΗ ΦΩΤΙΟ ΑΓΓ. ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗ 5 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ Τ.Κ68100 
13)ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 1ο  ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ 68100 
14)ΑΦΟΙ ΚΕΚΕΟΓΛΟΥ Ο.Ε., 4ο  ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ - ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ68100 
15)ΛΙΝΤΑ ΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε., 3ο  ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ, ΤΚ 68100 
16)ARMY PARTS ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ IKE ΒΙ.ΠΕ.Θ.ΣΙΝΔΟΥ ΕΙΣ. Α Ο.Τ.19 ΚΤΙΡΙΟ 26 ΤΚ 57022 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
17)ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΥΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 100 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΤΚ 68200  
18)ΒΛΑΣΙΔΗΣ Π.- ΠΕΝΤΙΔΗΣ Γ. Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 42 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΤΚ 68200 
19)ΣΙΑΝΤΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 65 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΤΚ 68200 
20)ΚΑΡΑΛΕΛΕΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1χιλ. ΔΙΔ/ΧΟΥ-ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΤΚ 68300 
21)ΔΑΡΜΗΣ ΘΕΟΔΟΡΟΣ 1χιλ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ –ΣΥΝΟΡΩΝ ΤΚ. 68100  
22)ΜΑΡΓΑΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 5ο χιλ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100  
23)ΜΠΑΛΤΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΔΑ 28 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ Τ.Κ. 68100 
24)ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 1 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ Τ.Κ. 68100 
25)ΜΠΑΛΟΥΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 3 ΤΚ 68100 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
 
Γ) την έγκριση της επιτροπής διενέργειας των διαδικασιών διαπραγμάτευσης - λήψης 
οικονομοτεχνικών προσφορών των εργασιών επισκευής / συντήρησης και προμήθειας των 
απαιτούμενων ανταλλακτικών , ελαστικών , λοιπών αναλωσίμων των Επιβατικών οχημάτων, 
Μηχανημάτων έργου και Φορτηγών με τα παρελκόμενά τους: 
Επιτροπή διενέργειας διαδικασιών διαπραγμάτευσης - λήψης οικονομοτεχνικών  προσφορών: 
ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β 
ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β 
ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β 
Η ακριβής δαπάνη θα προκύψει απολογιστικά και θα εγκριθεί με νέα απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας–Θράκης. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει: Α) Την διάθεση πίστωσης και υποβολής πρότασης χρηματοδότησης υποέργου με τίτλο: « 
Προμήθεια ανταλλακτικών, ελαστικών, λοιπών αναλωσίμων και συντήρηση – επισκευή των Επιβατικών 
οχημάτων , Μηχανημάτων έργου και Φορτηγών με τα παρελκόμενά τους, που διαθέτει η Π.Ε.  Έβρου , 
λόγω κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας  
( Αποφάσεις ΑΔΑ: 66Ι646ΝΠΙΘ-ΟΘΘ και ΑΔΑ: 9ΚΒΞ46ΝΠΙΘ-ΟΩ7) , για την αντιμετώπιση και διαχείριση 
των συνεπειών που προέκυψαν από την  21/07/2022 εκδηλωθείσα καταστροφική δασική πυρκαγιά στην 
περιοχή Δαδιά  του Δήμου Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου», συνολικού ποσού έως εξήντα χιλιάδων ευρώ 
60.000,00 € χωρίς ΦΠΑ 24%  
(έως εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 74.400,00 €  με Φ.Π.Α. 24% ), σε βάρος του 
προτεινόμενου έργου με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» , 
της ΣΑΕΠ 531.  
 
Β) την προσφυγή στην διαδικασία  διαπραγμάτευσης  χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (αρ. 32 του 

ΑΔΑ: ΨΨ2Ζ7ΛΒ-ΒΨΙ



Ν.4412/16 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με το αρ.2 του Ν.4782/21), με εξειδικευμένες 
επιχειρήσεις επισκευών - εμπορίας ανταλλακτικών και λήψης οικονομοτεχνικών προσφορών , για τις 
απαραίτητες εργασίες επισκευής και την προμήθεια των απαιτούμενων ανταλλακτικών των Μηχανημάτων 
Έργων , Φορτηγών και Επιβατικών οχημάτων ,  στις οποίες έχουν ανατεθεί στο παρελθόν παρόμοιες 
συμβάσεις και έχουν αποδείξει ότι έχουν την δυνατότητα να ανταποκριθούν έντεχνα και εμπρόθεσμα στις 
απαιτήσεις της ΔΤΕ / ΠΕ Έβρου,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
1)ΣΟΥΓΙΟΛΤΖΗ ΑΝΔΡΕΑ 1ο  ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΑΒΑΝΤΑ Τ.Κ. 68100 
2)ΣΑΡΔΑΝΗΣ Ε.ΘΕΟΔΩΡΟΣ ,ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ,ΤΚ 68200 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
3)ΑΦΟΙ ΚΑΝΙΔΗ Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 176 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΕΙΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
4)ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3A I.K.E., ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΔΟΣ , ΤΚ 56224 ΕΥΟΣΜΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
5)ΚΑΝΤΕΛΤΖΗ ΘΕΟΧΑΡΗ ΜΕ ΕΔΡΑ 2ο  ΧΙΛ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΦΕΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
6)ΚΑΡΑΣΤΡΑΤΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΜΕ ΕΔΡΑ 2ο  ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100  
7)ΝΤΑΡΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕ ΕΔΡΑ 4ο  ΧΙΛ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
8)ΘΥΓΑΤΕΡΕΣ Χ. ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. 3ο  Χ.Λ.Μ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ– ΦΕΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
9)ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ,5ο ΧΛΜ Ε.Ο.ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ- ΣΥΝΟΡΩΝ,Τ.Κ68100, 
10)Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ ΕΔΡΑ Ι. ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ 8 ΤΚ 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
11)ΚΑΔΗΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ ,ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ,ΤΚ 68200 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
12)ΔΗΜΑΡΙΔΗ ΦΩΤΙΟ ΑΓΓ. ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗ 5 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ Τ.Κ68100 
13)ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 1ο  ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ 68100 
14)ΑΦΟΙ ΚΕΚΕΟΓΛΟΥ Ο.Ε., 4ο  ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ - ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ68100 
15)ΛΙΝΤΑ ΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε., 3ο  ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ, ΤΚ 68100 
16)ARMY PARTS ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ IKE ΒΙ.ΠΕ.Θ.ΣΙΝΔΟΥ ΕΙΣ. Α Ο.Τ.19 ΚΤΙΡΙΟ 26 ΤΚ 57022 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
17)ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΥΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 100 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΤΚ 68200  
18)ΒΛΑΣΙΔΗΣ Π.- ΠΕΝΤΙΔΗΣ Γ. Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 42 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΤΚ 68200 
19)ΣΙΑΝΤΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 65 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΤΚ 68200 
20)ΚΑΡΑΛΕΛΕΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1χιλ. ΔΙΔ/ΧΟΥ-ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΤΚ 68300 
21)ΔΑΡΜΗΣ ΘΕΟΔΟΡΟΣ 1χιλ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ –ΣΥΝΟΡΩΝ ΤΚ. 68100  
22)ΜΑΡΓΑΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 5ο χιλ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100  
23)ΜΠΑΛΤΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΔΑ 28 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ Τ.Κ. 68100 
24)ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 1 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ Τ.Κ. 68100 
25)ΜΠΑΛΟΥΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 3 ΤΚ 68100 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
 
 
Γ) την συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας των διαδικασιών διαπραγμάτευσης - λήψης 
οικονομοτεχνικών προσφορών των εργασιών επισκευής / συντήρησης και προμήθειας των απαιτούμενων 
ανταλλακτικών, ελαστικών, λοιπών αναλωσίμων των Επιβατικών οχημάτων, Μηχανημάτων έργου και 
Φορτηγών με τα παρελκόμενά τους: 
Επιτροπή διενέργειας διαδικασιών διαπραγμάτευσης - λήψης οικονομοτεχνικών  προσφορών: 
ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β 
ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β 
ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β 
Η ακριβής δαπάνη θα προκύψει απολογιστικά και θα εγκριθεί με νέα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας–Θράκης. 
 
 
 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: : Αόριστη δαπάνη που φαίνεται να διενεργείται όχι εξαιτίας της πολυήμερης 
πυρκαγιάς στην Δαδιά αλλά επ ευκαιρία αυτής. Δεν δύναμαι να αντιληφθώ ποια είναι τα επιβατηγά 
αυτοκίνητα που χρειάζονται συντήρηση επειδή …συνέδραμαν στην κατάσβεση της πυρκαγιάς…». 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  594/2022. 
 

ΑΔΑ: ΨΨ2Ζ7ΛΒ-ΒΨΙ



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Ζ7ΛΒ-ΒΨΙ


		2022-09-05T13:48:17+0300
	Athens




